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تامین داروی بیماران خاص از برخی شرکت های دارویی به چالش 
عجیبی خورده و کمبودها را در این حوزه تشدید کرده است؛ 
چالشی تحت عنوان ارز خاص که مورد تقاضای این شرکت هاست و 
تبدیل ارزهای عربی به ارزهای اروپایی که واردات را برای شرکت ها 
هزینه بر کرده است. همچنین تحریمی برای بانک قبلی که انتقال 

ارزی را انجام می داد، رخ داده است؛ وضعیتی که باعث شده بیماران 
هموفیلی به داروهایی ازجمله هیومیت، فیبرونوژن و فاکتور ۱۳ 
دسترسی نداشته باشند و ذخیره دارویی بیماران تالاسمی هم 
تا 2 ماه دیگر بیشتر جوابگو نباشد. بررسی های همشهری هم 
نشان می دهد اگر واردات فوریتی درباره داروی این بیماران 
صورت نگیرد، بازه زمانی ۳ماهه کمبودهای شدید دارویی 
جان آنها را به شدت در خطر قرار می دهد؛ چون تامین این 

داروها فرایند زمانی تقریبا 8ماهه دارد.

سنگاندازیسوئیسیها
 شرط شرکت های دارویی برای فروش دارو با ارز خاص، تحریم های بانکی، تأمین نشدن بموقع
 ارز و ناهماهنگی دستگاه های متولی، تأمین داروی بیماری های خاص را سخت تر کرده است

افزایش ایمنی بدن در برابر 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا و کرونا

همزمان با سردتر شدن هوا و افزایش موارد ابتلا به آنفلوآنزا 
و زیرسویه جدید کووید، بسیاری از مردم این نکته را درک 
کرده اند که تغییرات ساده در سبک زندگی می تواند تأثیر 
زیادی بر سیستم ایمنی داشته باشد و باعث شود آنها از 
بیمارستان و جراحی های عمومی دور بمانند و فشار بر 

نظام های درمانی کاهش یابد. 
دکتر راس والتون، متخصص ایمنی شناسی، به روزنامه 
سان گفته: در سال های اخیر توجه به سلامت تنفسی 
معطوف شده است و بسیاری از مردم توجه بیشتری به بدن 
خود و نحوه مقابله با بیماری های ناخوشایند و به طور ویژه 
بیماری های تنفسی نشان داده اند. در فصل سرما هیچ سپر 
آهنینی وجود ندارد که از شما محافظت کند، اما می توان 
با ایجاد برخی تغییرات کوچک تفاوت واقعی در ایمنی 

ایجاد کرد.

ورزش کنید:تمرین با وزنه یک امتیاز دوگانه برای سلامت 
سیستم ایمنی است. ورزش با وزنه نه تنها التهاب مزمن 
را تنظیم می کند بلکه می تواند تولید سلول های ایمنی و 

آنتی بادی را نیز افزایش دهد.

ذهن آگاهی: استرس یکی از عواملی است که مانع واکنش 
ایمنی بدن ما می شود. تمرکز حواس را تمرین کنید تا به 
شما کمک کند استرس های مداومی که هر روز با آنها مواجه 

هستید را از بین ببرید.

غذاهای تخمیر شده: مطمئن شوید که رژیم غذایی شما 
سرشار از فیبر است و غذاهای تخمیر شده حاوی سطوح 
بالایی از باکتری های سالم مانند کفیر یا نوشیدنی های 
تخمیرشده مانند کومبوچا )نوشیدنی حاصل تخمیر چای 

سیاه یا سبز( مصرف کنید.

صبحانه را حذف نکنید:صبحانه متابولیسم را شروع 
می کند که اهمیت زیادی در ایمنی بدن دارد. از خوردن 

وعده های غذایی شیرین برای صبحانه خودداری کنید.

آب بنوشید: یک بطری روی میز خود داشته باشید و در 
طول روز از آن آب بنوشید. شما باید در طول روز کاری خود 

حدود یک و نیم تا 2 لیتر آب مصرف کنید.

سلامت

آرتروز؛شایعترینبیماریاسکلتیایرانوجهان
محسن سروش، رئیس انجمن روماتولوژی: چند بیماری هست که رویکرد به آنها خیلی مهم است  ازجمله پوکی 
استخوان و آرتروز . شایع ترین بیماری اسکلتی در دنیا و ایران، آرتروز است. مشکل اصلی پوکی استخوان این است 

که علامتی ندارد و گروه هایی هستند که بایستی برای سنجش تراکم استخوان انجام دهند.

پرداختبخشیازبدهیداروخانهها
شهرام کلانتری، رئیس انجمن داروسازان: به دنبال نامه نگاری های اخیر بابت بی نظمی پیش آمده در تسویه 
مطالبات داروخانه ها، بخشی از بدهی به داروخانه ها شامل مابه التفاوت سهم ارز ترجیحی مطالبات تیر و 

مرداد ماه بیمه تأمین اجتماعی و بخشی از مابه التفاوت سهم ارز ترجیحی بیمه خدمات درمانی واریز شد.

عدد خبر

نکته

4 عادت برای خواب راحت
باید بهترین حالت خوابیدن را تمرین کنید تا 

بهترین فایده را برای بدن تان داشته باشد. ۱
می گویند که بهترین حالت خوابیدن، خوابیدن به پشت 
است؛ چرا که برای ستون فقرات و پشت گردن مفیدتر 
خواهد بود. خوابیدن روی شکم هم دردسرهای خودش را 

دارد.
به خواب تان نظم بدهید؛ یعنی سر ساعت مشخصی 

بخوابید و سر ساعت مشخصی از خواب بیدار شوید. 2
بدن به این ریتم عادت می کند. دقت کنید که دیر بیدار 

شدن های صبحگاهی، خواب شب را به هم می ریزد.
دقت کنید تختخواب فقط برای خوابیدن است، نه 

برای بازی با گوشی و سریال دیدن و... به این امر ۳
عادت کنید. فقط وقتی خواب تان می آید، به تخت بروید تا 

دچار اضطراب نشوید.
سعی کنید از ورزش در انتهای عصر یا شبانگاهان 

خودداری کنید.4

یورو  ارز، همه   اعتباری است که برای 
مواداولیه شیرخشک اختصاص پیدا 
کرده است. این را سیدجلیل میرمحمدی 
میبدی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس گفته و اعلام کرده با وجود اعلام 
بانک مرکزی در تخصیص ارز،  از دی ماه 
گذشته تنها این مقدار ارز اختصاص 

یافته است.

200
هزار

سنی است که اگر خانم ها بالاتر از آن 
باشند، حتما باید سنجش تراکم استخوان 
انجام دهند. این سن در آقایان 70سال 
است. دلیل پایین بودن این عدد در 
خانم ها، ابتلای بیشتر آنهاست که نشان 
می دهد احتمال این امر در آنها بیشتر 
است.در هفته آینده نیز جلساتی با رؤسای 
سازمان های بیمه گر برای تداوم منظم 
پرداخت مطالبات داروخانه ها و سهم 

ارزی مطالبات برگزار خواهد شد.
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مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

یک اقدام جدی برای کمبود احتمالی داروهای تالاسمی 
یونس عرب، رئیس انجمن تالاسمی ایران درباره پایان ذخایر دارویی 
بیماران تالاسمی تا بهمن امسال به همشهری می گوید: »سازمان 
غذا و دارو و دولت پذیرفته اند که در کنار داروهای تولید داخل، بحث 
واردات دارو هم انجام شود، اما مشکل اینجاست که برای تامین داروی 
موردنیاز این بیماران تاکنون 4دفعه انتقال ارز انجام شده، اما به دلیل 
تحریم ها موفقیت آمیز نبوده است. در این باره باید فکر اساسی و 
پیگیری خرید دارو به سرعت انجام شود؛ چون ما حدود 9هزار بیمار 
مقاوم به درمان نسبت به داروهای تولید داخل داریم و باید برای آنها 
داروی خارجی تامین شود. میزان داروی تولید داخلی هم در حوزه 

داروی تزریقی پاسخگوی نیاز کشور نیست.« 

سنگ اندازی  به بهانه تحریم
او معتقد است که همین حالا هم زمان برای تامین این داروها از 
دست رفته و احتمالا یک بحران ۳ماهه کمبود این داروها وجود 
خواهد داشت که جان بیماران را به خطر می اندازد؛ چون از همین 
حالا هم اگر پول مورد تأیید شرکت سوئیسی به حساب بنشیند، 
دقیقا 8 ماه زمان می برد تا دارو وارد کشور شود؛ این در حالی 
است که سنگ اندازی سوئیسی ها در مسیر واردات دارو به بهانه 
تحریم، باعث مرگ بیش از ۷۵۰بیمار تالاسمی به دلیل نداشتن 

دارو شده است. 
عرب با بیان اینکه تعداد 2۳هزار بیمار تالاسمی در کشور داریم که 
نیازمند درمان مادام العمر هستند، به یک تصمیم مناسب از سوی 
وزارت بهداشت اشاره می کند و می گوید: »وزیر بهداشت تأکید 
کرده مدت زمان ذخایر استراتژیک درباره داروی بیماری های خاص 
افزایش پیدا کند و اگر این مسئله محقق شود، دیگر شاهد چنین 

مشکلاتی نخواهیم بود.«  

دردسرهای پایان ناپذیر داروهای بیماران خاص
به گفته قویدل، این کمبودها به دلیل اختصاص پیدا 
نکردن ارز اروپایی و جایگزین کردن ارز عربی است 
و با توجه به فرایندهای تحریم، تبدیل ارزهای عربی 
به ارزهای اروپایی بسیار هزینه بر است و شرکت 
واردکننده نمی تواند این داروها را وارد کند؛ چراکه 
متضرر می شود. عکس العمل بموقع سازمان غذا و دارو 
می تواند از تحمیل مخاطرات به بیماران نیازمند به این 

۳ دارو و ایجاد نارضایتی های عمومی جلوگیری کند.
 او با بیان اینکه خرید داروهای بیماران خاص و 
دیردرمان مانند خرید داروهای معمولی در بازارهای 
جهانی ممکن نیست، ادامه می دهد: »تعداد این بیماران 
در جهان کم است؛ بنابراین شرکت های دارویی، تولید 
بدون برنامه ندارند و با دریافت سفارش اقدام به تولید 

می کنند.« 

بی توجهی درباره داروی بیماران خاص 
مجلسی ها به ماجرای کمبودداروی بیماران خاص ورود 
کرده اند. دوشنبه عصر جلسه ای در کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس برای مشکل کمبود داروی بیماران هموفیلی، 
اس ام ایِ و تالاسمی برگزار شد. چند روز پیش  هم وزیر 
بهداشت با روسای انجمن های تالاسمی و بیماران پروانه ای 
جلسه داشت و در جریان مشکلات دارویی آنها قرار گرفت. 
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس با 
انتقاد از اینکه در مورد تامین داروی بیماران خاص با ۳مشکل 
تحریم ها، سوء  مدیریت و تعارض بین اظهارات مسئولان 
سازمان غذا و دارو و بیماران مواجه هستیم، گفته: »شاهد 
عدم  همراهی بین وزارتخانه های مربوطه هستیم. هشدار 
می دهیم که بی توجهی مسئولان مربوطه به این موضوع 
باعث افزایش مرگ ومیر بیماران خواهد بود و در این رابطه 
رئیس جمهور باید به تشکیل قرارگاه غذا و دارو اقدام کند.« 

آرش نهاوندی 

عمل های جراحی که لغو می شود
براساس اعلام روابط عمومی بنیاد امور 
بیماری های خاص، بیماران هموفیلی هم با کمبود 
شدید داروهای فاکتورهای 8 و9 و هیومیت مواجه 
شده اند و بسیاری از عمل های جراحی آنها با وجود 
داشتن وضعیت اورژانسی به علت کمبود دارو لغو 
می شود. این نکته را احمد قویدل، مدیرعامل 
سابق کانون هموفیلی هم تأیید می کند، اما 
می گوید که علاوه بر این داروها فیبرونوژن و 
فاکتور ۱۳ هم به لیست کمبودها اضافه شده است.


